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Każdy grosz złożony na konto P. K. O. Nr. 200.372 przyniesie ulgę bezrobotnym!

Zbiórka publiczna.
P. Wojewoda Poznański zezwolił Kon

wentowi O. O. B onifra trów  w M arysin ie  
na urządzenie zbiórki publicznej w loka
lach pnblicznych i p ryw a tny ch  na całym  
terenie Województwa Poznańskiego w 
czasie od 1 m arca  1937 r. do dnia 31-go 
października 1937 r. włącznie.

Osoby przeprowadzające zbiórkę obo
wiązane są posiadać przy  sobie dowód 
osobisty z fotografią, legitym ację  upoważ
nia jącą  daną  osobę do przeprowadzenia 
zbiórki, wydaną przez Konwent, a po
twierdzoną przez Starostwo powiatowe w 
Gostyniu, oraz w książki lub listy  (kwi- 
tariusze) służące do zapisywania  ofiar  po

świadczone urzędowo przez Starostwo po
wiatowe w Gostyniu.

Krotoszyn, dnia 27. I I .  1937 r.
S tarosta  pow iatow y: 

Nr. B. 32/8/37. (—) W IL IM O W SK I.

Zbiórka publiczna.
Na zarządzenia Ministerstwa Spraw  

W ew nętrznych z dnia 27. I. 1937 r. AP. 
2-69 udzielono Komitetowi Głównemu B u 
dowy Pomników pod Grochowem. Ostro
łęką  i na Woli (Warszawa, ul. S ena to r
ska 14) pozwolenia na urządzenia w cza
sie do dnia 31. X II .  1937 r. włącznie 
zbiórki publicznej na cele K om ite tu  na

całym obszarze Rzeczypospolitej z w y
ją tk iem  wojew. śląskiego.

Zbiórka przeprowadzona będzie z wy
łączeniem sprzedaży ulicznej, w postaci 
sprzedaży eegiełefc-poeztówek w cenie 
0 .2 0  z ł  z e  sztukę, broszur p. t. „powsta
nie listopadowe“ w cenie 0,50 zł. za szt. 
medali pamiątkow ych w cenie 3,— zł 
za sztukę, żetonów w cenie 0,30 zł za 
szt. wpłacanie ofiar przez ofiarodaweów 
na konto czekowe K om ite tu  w P. K. O. 
n r .  1331.

Krotoszyn, dnia 26. I I .  1937 r.

Nr. B. 32/7/37.
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Dział nie urzędowy.

MORDERCA ŚP. GAPIKÓW ZAWISŁ NA SZUBIENICY
Z soboty na  niedzielę w nosy na pod

wórzu więziennym w Poznaniu  w ykona
no w yrok śmierci na  M arian ie  Białkow
skim, skazanym  za zbrodnię morderstwa.

Białkowski, odsiadując korę więzienia 
We W ronkach ,  zaw arł bliższą znajomość 
*e współwięźniami, żydem Szają M aje
rem Markowiczem i Feliksem K aro lcza
kiem. Tam  razem z nimi ułożył p lany 
Przyszłych napadów rabunkowych.

Po opuszczenia więzienia w g rud n iu  
1935 r., trzej „koledzy“ przybyli do K ro 
toszyna, gdzie mieszkał Karolczak. W net 
Potem dokonali napadu  rabunkow ego na 
Małżonków Gapików, mieszkających na 
Ustroniu i uchodzących za ludzi zamoż
nych. Złoczyńcy zamordowali śp. Gapi
ków i zrabowali ich pieniądze. Z k rw a
wa forsą podróżowali następnie  po całej 
Polsce, wreszcie przybyli  do Pleszewa, 
*dziB Białkowski dokonał nowego mor- 
^erstwa na osobie D ory Malinowskiej, 
« as tępn ie  Białkowski i Markowicz poje- 
•nali do Wadowic, gdzie ząmierzali do

konać zbrojnego n a p a d a  na stojącą sa 

motnie willę przemysłowca. Tu policja 
urządziła na nich zasadzkę. W walce 
z policją Markowicz został zastrzelony, 
a Białkowski r a n n y  i ujęty.

Sąd O kręgowy w Ostrowie skazał B ia ł
kowskiego w lipcu ub. roku na karę 
śmierci. Sąd A pelacyjny w Poznaniu  
karę śmierei zatwierdził,  a zapowiedzianą 
kasację Białkowski później wycofał. Sąd 
z urzędu zwróoił się do P rezydenta  Rze
czypospolitej o łaskę dla skazańca, lecz 
P rezyden t nie  ułaskawił go.

Ostatnie chwile skazańca
Stracenie  23-letniego M ariana  Białkow

skiego odbyło się o godzinie 23 na  dzie
dzińcu więziennym przy zbiega ul. B a 
bińskiego i Młyńskiej, Skazańca, prze
wiezionego w piątek  z więzienia w Ostro
wie, odwiedził wczoraj kapelan więzienny, 
ks. Zbigniew Spachacz, k tó ry  tow arzy
szył mu też aż do ostatniej chwili. B ia ł 
kowski pojednał się z Bogiem, wyspo
wiadał się i p rzy ją ł  K om unię  św.. Nie 
mia ł szczególnych życzeń po za drobny

mi prośbami o papierosy, kawę i ciastka. 
Odwiedziła go wczoraj także siostra. Spo
dziewany był też przyjazd ojca, jednak 
ojciec nie przybył.

K ró tko  przed godziną 23 dwóch s t ra ż 
ników wyprowadziło skazańca n a  miejsce 
stracenia. W ice p ro ku ra to r  Sądu Okręgo
wego dr. Miehna odczytał w yrok  i decy
zję odmowną Prezyd en ta  Rzeczypospolitej 
z dnia 3 lutego 1937. P rotokół podćzas 
egzekucji pisał sekre ta rz  p ro k u ra tu ry  
p. Dutkiewicz.

Po odmówieniu kró tk ie j  modlitwy za 
kapelanem więziennym, skazaniec, zaeho- 
wujący do ostatniej chwili spokój, odda
ny został w ręce k a ta  B rau n a  i jego po
mocnika, k tó rzy  dokonali egzekucji przez 
powieszenie. Zgon- nastąp ił  szybko. Po 
niespełna dwóch minutaoh lekarz więzien
ny  stwierdził brak  uderzeń pulsu. Zwło
ki straconego mordercy  włożono do przy
gotowanej uprzednio t ru m n y  i przewie
ziono do Zakładu Medycyny Sądowej.

—o—



PR Z E M Ó W IE N IE  POSŁA M. GŁADYSEA
na posiedzeniu Sejmu w ilniu lfi II . 1937 i\ 
przy debacie nad budżetem Ministerstwa 

Rolnictwa i Reform liolnycli.
W ysoka Izbo. Przem awiano dzisiaj w 

Sejmie dość nam iętn ie  i dużo o reformie 
rolnej.  Mimo najlepszej woli przysze
dłem do f?losu dopiero na sam ym końcu 
debaty. Dobrze się może tak  stało, bo 
i ja chcę mówić o reformie rolnej,  ale 
zupełnie z odmiennego punk tu  widzenia.

Zagadnienie  reform y ustro ju  rolnego 
nie jest. zagadnieniem nowym. S praw ą 
tą zajmowali się już ekonomiści ubiegłe
go stulecia i tak  jak  dzisiaj różnili się 
oni w swych zapa tryw an iach  Co do war- 
t.cśei gospodarczej większych, średnich 
czy mniejszych własności.

S tudiując zagadnienie ustroju rolnego 
z ubiegłego BtuleCia i po przez ostatnie 
dziesiątki lat, dochodzi się do przekona
nia, że likwidacja  tzw. la tyfundiów i wiel
kich obszarów jest koniecznością dziejo
wą, jednakże idealne rozwiązanie tego 
kapita lnego 'zagadnien ia ,  jakim  jest u- 
strój ag ra rn y ,  w ym aga  odrębnego roz
wiązania w każdym kra ju ,  zależnie od 
jego zaludnienia  i jego s t ru k tu ry  gospo
darczej. Obserwujemy ciekawe zjawisko? 
a mianowicie, że równocześnie gdy  k u r 

czą się większe w arsztaty  ro lne w od 
wrotnym k ie runku  postępuje przemysł 
i tam mianowicie coraz więcej naras ta ją  
kapita listyczne przedsiębiorstwa właśnie 
kosztem przedsiębiorstw drobnych.

Reform a us tro ju  ag ra rneg o  w różnych 
państwach przeprowadzona była w różny 
sposób. Z równoczesnym coprawda wiel
kim rozrostem przemysłu przeprowadzo
na ona została i przeprowadza się ją  
dzisiaj doić realnie, życiowo i dobrze 
przem yślaną u naszego zachodniego są 
siada. Uwzględniono tam  trzy  zasadni
cze w arunki,  potrzebne do racjonalnego 
i sprawiedliwego przeprowadzenia tej re
formy. A mianowicie:

1) pozostawiono i pozostawia się nadal 
odpowiedni odsetek własności folwarcznej 
oraz własnośoi wielko —, średnio — i m c  
łochłopskiej;

2) oddawca ziemi o trzymuje godziwą 
zapłatę a nabywca godziwe w arunk i by
towania;

3) od dawna zwrócono uwagę na n ie
podzielność gospodarstw chłopskich, acz
kolwiek przed wojną la dziedzina usta
wowo była zała tw iana  tylko w niek tó
rych  okręgach Niemiec.

Diis ia j po wojnie na ten właśnie j unkt 
zwraca się tam specjalną uwagę. I  to 
mimo, że w k ra ju  tym istnieje  n a p ra 
wdę wielkie bezrobocie w liczbie 1,5 m i
liona ludności, aczkolwiek przemysł tam 
obecnie chociażby na cele wojskowe p r a 
cuje pełną parą.

Do państw, które reformę a g ra rn ą  ró 
wnież przeprowadziły, aczkolwiek w od
mienny sposób z uwzględnieniem co p ra 
wda gozpodarstw średnio-chlopskicli, — 
należy Dania. Są dalej inne  państwa, g Izie 
reform a rolna została przeprowadzona w 
sposób znowu inny, po wojni» np. c!ośó 
radykalnie ,  nawet rewolucyjnie co do 
czasu. Zrobiono tam cesarskie cięcie, za
płacono za ziemie, ale nie w formie od
powiadającej wartości rynkowej, jad a  • 
kże na tym  sprawę a g ra rn ą  zakończono, 
a rolnictwo ma obecnie spokój i z całym 
spokojem rozwijać się może. Są to takie 
państwa jak Litwa, Czechosłowacja i R u 
munia. Nu dowód, że ro lnictwo tam ży
je i rozwija się w spokoju, niech tai 
wolno będzie przypomnieć, że Litwa n:>. 
w niektórych a r tyku łach  eksportow ydi 
do AngHi 6toi daleko wyżej, niż Polska.

C. d. n.
— o —

OBWIESZCZENIE
w sp iaw ie  sk ładania  zeznań dla w y m ia 
ru  podatku przemysłowego od obrotu za 
rok podatkowy 193G i podatku dochodo

wego n a  rok  podatkowy 1937.
(Dokończenie.)

Właściwość miejscowa.
Właściwość miejscowa dla w ym iaru  

podatku od obrotn i sk ładania  zeznań o 
obrocie określa się według miejsca, w k tó 
rym  znajdu ją  się zak łady  haudlowe i prze
mysłowe, albo w k tórym  w ykonywa się 
przedsiębiorstwa na zysk obliczone, oso
biste zajęcia przemysłowe oraz samodziel
na wolne zajęcia zawodowe.

Za miejsce w ykonania  samodzielnego 
wolnego zajęcia zawodowego, osobistego 
z . jęc ia  przemysłowego i skupu zawodo
wego lub hand lu  wędrownego uważa się 
miejsce zamieszkania osoby wykonywu- 
jąaej zajęcie lub handel.

Za miejsce w ykonywania  samoistnych 
r.jbót i dostaw, prowadzonych w kilku 
o iręg ach ,  nw ażs się miejsce, w którym 
zawarto umowę.

Właściwość miejsca dla w ym iaru  po
d a tku  dochodowego i sk ładania  zeznań o 
d: chodzie określa się według miejsca w 
k tórym  p ła tn ik  w dniu 15 g rudn ia  193fi 
roku miał siedzibę lub miejsce zamiesz
kania, albo (w b raku  miejsca zamieszka
nia) — miejsce pobytu.

Dla osób praw nych  właściwość miej
scową określa art .  12 § 2 ordynacji po
datkowej.

Rygory .
P ła tn icy , którzy w przepisanym te r

minie nie złożą zeznania, u ka ran i  będą 
ka rą  g rzyw ny  do 500 zl (art. 185 ordy- 
n io j i  podatkowej).

Kto w zamiarze uchylen ia  od ustaw o
wej powinności podatkowej siebie lub o- 
snby zastępowanej w zeznaniu do podatku 
lab  załącznikach do zeznania, albo w o- 
świadczeniu w yjaśnieniu lub w innym  
jakim kolw iek  podsuiu albo też w odwoła1 
n iu  lub w jak im kolwiek zgłoszeniu, zło
żonym w związku z odwołaniem św ia
domie podaje lub potwierdza nieprawdzi
we okoliczności albo świadomie zataja 
cokolwiek, gdy działanie takie  lub zanie

chanie może się przyczynić do udarem 
nienia w ym iaru  bądź do uszczuplenia 
należnego podatku, podlega w myśl art .  
17G ordynacji podatkowej — karze g rzy 
wny w wysokości od jedno do dwudzie
stokrotnej kwoty uszczuplonego lub n a 
rażonego na uszczuplenie podatku lub k a 
rze aresztu do sześciu miesięcy albo obu 
tym  karom łącznie.

Zaliczki.
Niezależnie od złożenia zeznania, p ła

tnicy, obowiązani do sk ładania  zeznań o 
dochodzie (Dział I), winni są bez wezwa
nia ze strony władzy wymiarowej obli
czyć i wpłacić do kas urzędów skarbo
wych lub za pośrednictwem Pocztowej 
K asy Oszczędności, w term inach  ustano
wionych do sk ładania  zeznań, połowę po
datku, przypadającego od wykazanego w 
zeznaniu dochodu.

Guz 0 Krotoszynie nojtol- 
szy u  c iłtj  Polsce

1 n f  16 groszy.
W celu ułatwienia konsum entom ko

rzystanie z gazu w w iększej niż dotych
czas mierze oraz w  celu pozyskania no
w ych konsum entów, którzy dotychczas 
gazu nie używają lub z jakichkolwiek  
przyczyn zaprzestali używ ać gazu w  
sw ych  gospodarstwach dom owych, wpro
wadza gazow nia miejska z dniem 1 
kwietnia br. cały szereg udogodnień dla 
sw ych  konsum entów :

I) Trzymając się zasady „duży obrót 
minimalny zysk “ gazow nia m iejska daje 
każdemu konsum entowi m ożność korzy
stania z gazu po tak niskiej cenie, ja 
kiej nie spotyka się w całej Polsce — 
cena ta jest dużo niższa od ceny kosz
tów  w łasnych. Każdy konsum ent, któ
ry zużyje, począw szy od dnia 1-go k w ie
tnia br., w iększą ilość gazu aniżeli zużył 
tego sam ego m iesiąca roku poprzedniego  
zapłaci za ilość gazu zużytą ponad ilość  
zeszłoroczną tylko po 16 groszy  zam iast 
jak dotychczas po 30 do 34 gr.

Osoby, k tóre  w terminie, wyznaczonym 
do sk ładania  zeznań o dochodzie (Dział I), 
zeznania nie złożą, obowiązane Bą w po
danych wyżej te rm inach uiścić połowy 
podatku, wymierzonego na rok podatko
wy 193G.

Osoby, obowiązane do składania  zeznań
o dochodzie z uposarzeń, em ery tu r  i w y
nagrodzeń za najem ną pracę (Dział II), 
niezależnie od złożenia zeznania, winny 
są same obliczyć i wpłacić do kas u rzę
dów skarbowych lub za pośrednictwenisPo- 
cztowej Kasy Ołzezędności w terminie  
ustanowionym do sk ładania  zeznań, po
łowę różnicy jaka  przypada do zapłaty 
według złożonego zeznania.

Krotoszyn, dnia 16 lu tego 1937 r.
IZBA SKARBOW A. 

—o—

Przykład: Konsument zużył w  k w ie
tniu 1936 r. 15 m8 gazu w kwietniu 1937 
ten sam konsum ent zużyje o 25 m3 w ię
cej, czyli 40 m 3 gazu, to rachunek za 
gaz zużyty w  kwietniu 1937 r. w yniesie: 
15 m3 po cenie normalnej n.p. po 32 gr. 
=  4,80 zł, 25 ms po cenie 16 groszy  
4,— zł. Razem za 40 m3 gazu 8,80 zł.

Jest to w yjątkow a okazja dla konsu
mentów, którzy korzystali dotychczas 
z gazu tylko dla przyrządzania śniadaniu 
i kolacji, do gotow ania także obiadów  
na gazie. Za ilość gazu zużytą dodat
kow o do gotow ania obiadów, zapłacą  
konsum enci tylko po 16 gr. za 1 m3. Da 
to znaczne oszczędności na opale w g o 
spodarstwie dom owym , a Paniom domu 
ułatwi i uprzyjemni pracę w kuchni, 
zw łaszcza w czasie upałów kiedy i bez 
palenia w  piecu w ęglow ym  panuje w ku
chni gorąco.

2) Począw szy od 1 -go kw ietnia br. 
każdy now y konsum ent, który dotąd nie 
używ ał gazu lub zaprzestał używ anie 
gazu conajmniej przed rokiem, będzie 
płacił przez pierw sze trzy m iesiące za 
cały zużyty gaz po 16 g io szy  /.a lm s.

3) Z dniem 1 kwietnia br. zaprowadza 
gazow nia bezpłatną naprawę kuchenek,
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lamp i aparatów gazow ych. Przy na
prawach pobierać będzie gazow nia opła
ty tylko za materia! i części zapasow e  
zużyte do naprawy.

Każdego konsum enta odw iedzi conuj- 
mniej raz w  roku pracownik gazowni, 
który na miejscu wyreguluje i przeczy
ści bezpłatnie lampy, kuchenki i inne 
aparaty gazow e oraz udzieli na życzenie  
lachow ych rad i w skazów ek.

4) G azow nia zaprowadza z dniem 
1 go kw ietnia br. sprzedaż najnow szych  
kuchenek i innych aparatów gazow ych  
na dogodnych warunkach i po cenie ko
sztów  w łasnych.

Dla ułatwienia Konsum entom  w ym ia
ny starych, nieekonom icznych kuchenek  
gazow ych na now oczesne kuchnie 
osczędnościow e, gazow nia będzie w yp o
życzała za minimalną opłatą npw oczesne  
kuchenki gazow e, przyczem po 36 m ie
siącach kuchnia przejdzie na w łasność  
dzierżawcy.

Podając pow yższe do łaskawej w iado
mości Szanow nym  Obecnym i Przyszłym  
Konsumentom, żyw im y nadzieję, że W. 
Pan (i) przyjmie życzliw ie zaofiarowane 
przeznas ulgi i udogodnienia i zechce  
w w iększej niż dotychczas mierze w y 
korzystać korzyści jakie daje gaz w g o 
spodarstwie domowym.

Gaz używ any w now oczesnej kuchni 
zam iast pieca w ęg low ego  daje następu
jące korzyści:

1) Niema uciążliw ego noszenia w ęgla  
z piw nicy częstokroć na drugie i w yż
sze piętra 2) Nie potrzeba drzewa do 
rozpalania. 3) Można mieć ogień natych
miast o każdej porze dnia i nocy. 4) Nie 
brudzi się rąk, nie robi się w  kuchni 
pyłu z w ęgla i z popiołu 5) Niem a d y
mu, garnki nie są okopcone. 6) G oto
wanie odbywa się o w iele szybciej i w y 
godniej. 7) Gospodyni domu m oże ła 
twiej obejść się bez służącej i sam a go 
tow ać. 8) Potraw y przy szybkiein go
towaniu nie tracą witamin, przeto mają 
większą w artość odżyw czą. 9) Potrawy  
są sm aczne, gdyż łatw o daje się  uniknąć 
przypalenia. 10) Można bardzo prędko 
mieć w łazience w odę ciepłą do m ycia  
i do kąpieli.

Cyfry m ówią za siebie: Do zagoto
wania tej samej ilości w ody potrzeba:

1 in3 gazu po cenie 16 do 32 gr =  16 
do 32 groszy czyli średnio 24 grosze lub 
7 kg w ęgla po cenie 4 gr =  28 groszy  
lub 8l/j kg brykietów  po cenie 4  gr =  
34 gr. lub 3 7 2 kw g. prądu po cenie 75 
groszy =  2,62 złotych.

Na jednego m ieszkańca przypada ro
czne zużycie gazu: w  Anglii 189 m. sze
ściennych, w N iem czech 55 in3,w  Szw aj
carii 48 m5, w P olsce 6 m3 w Krotoszy
nie 19 ms (łącznie z ośw ietleniem  ulic 
motorami gazow em i)

Zgony.
W ciągu ub. tygodnia  zanotowano n a 

stępujące zgony:
T ra u g u t  Wenzeł, rolnik, lut 42. 
Franciszek  Więcek, robninik, la t  52.

KronlKo poiotolu.
Koźmin -  Śu/iełlica dla bezrobotnych.

Dzięki staran iom  i poświeceniu ks. ka
pelana SE LL A  JA N A  powstała w Ko
źminie świetlica dla bezrobotnyoh. Świe
tlica odbywa sie 3 razy  w tygodniu. 
Próoz p ro g ram u  świetlicowego otrzymu- 

bezrobotni kolacją z funduszów zebra
nych przez ks. kape lana  Sella. 

świetlicą k ie ru ją  t y l k o  ozionkowie

K ręgu  Starszo - Harcerskiego a miano 
wicie: dh. Terakow ski Kazimierz, dh. D u
dek Wojciech i dh. Maciejewski Edmund.

Brzoza -  nieuczciwa teściou/a.
Rolnikowi Jakubkow i Stanisławowi 

z Brzozy od dłuższego czasu znikało zbo
że. W dniu dzisiejszym gospodarz zau- 
wsżył, że teściowa jego Marszałek K on
stancja  która mieszka w jego zabudowa
niach wynosiła worek napełniony z sto
doły i zaniosła go na  wóz gospodarza, 
k tóry  jechał do Krotoszyna na targ.

Poszkodowany stwierdził ż* brakni* 
mu owies i udał się natychm ias t rowerem 
w pościg zgłaszając kradzież do policji, 
k tó ra  czyni dochodzenia.

Dzielice -  Zuchwała kradzież.
U gospodarza K ró la  S tanis ława z Dzie

lić, nieznani dotąd sprawcy wymłóoili ze 
atoga stojącego na polu w Nowym Raci
borowic dwa wozy pszenicy. Szkody o- 
blicza poszkodowany a a  zł 90,—. S p ra 
wców dotąd nie ujęto.

Trzemeszno —  Kradzież derki.
Zasieczny A ntoni ro ln ik  z Trzemeszna, 

zgłosił kradzież derk i  wartości 15,— zł.
Policja ujęła sprawcę w osobie Albina 

Pasza z Krotoszyna, k tó ry  odpowiadał 
będzie przed sądem za kradzież.

Smoszew -  kradzież mostu.
Posterunek  Ż andarm erii w Krotoszynie 

powiadomił Posterunek Policji Państw.
0 rozebraniu mostu, na plaou ćwiczeń
Smoszew.

W dochodzeniu stwierdzono, że sp raw 
cami byli K apała  J . ,  Beker Stef., Beker 
Wlad., Minicki P., Kowalczyk W., Dala 
Józef i J a n  z Gurzupi oraz Koper Wład.
1 Lizak St. ze Smoszewa.

Związek Rezerwistów -  Koło Rozdrażew.
W niedzielę, dnia 21 lutego br. odbyło 

się na sali p. M inty  zwyczajne W b I ub 
Roczne Zebranie członków Koła Związku 
Rezerwistów pod przewodnictwem preze
sa Koła ppor. rez. S tyzy  Edwarda. Po 
zagajeniu i powitaniu delegatów z Po
wiatowego Zarządu Z. R. w Krotoszynie 
wybrano nu przewodniczącego zebrania 
pow. ref. wyeh. obyw. p. prof. F ialę.

Po wygłoszeniu wyczerpujących sp ra 
wozdań przez poszczególnych członków 
Zarządu Koła i Komisji Rewizyjnej roz
winęła się żywa dyskusja, poczem jedno
głośnie udzielono Zarządowi absolutorium. 
W następstwie przystąpiono do wyboru 
nowego Zarządu, którym na wniosek p. 
Jaw orskiego jednogłośnie w ybrany  został 
dotychczasowy Zarząd, a na skutek zło
żenia m andatu  przez skarbn ika  wybrano 
w jego miejsce p. Śronka. W  kolei w y
głosił plut. rez. P a te rek  Czesław bardzo 
za jm ujący re fe ra t  z dziedziny wojskowc- 
wyszkoleniowej, k tóry  zebrani wysłucha
li z zainteresowaniem. Po wyczerpaniu 
wolnych głosów, w klórych m. i. głos 
zabrał pow, kom Z R. p por. rez Gruss, 
naświetlając dotychczasową pilną pracę 
Koła i harm onijne koleżeńskie współży
cie członków a równocześnie zwracając 
uwagę na  odcinek pracy, na k tóry  Za
rząd Koła w in ie j  w przyszłości zdwojony 
położyć nacisk, zebranie zakończono od
śpiewaniem hym nu  Rezerwistów.

KronlUo miasto.
Z ekranu.

Na ogólne żyezenie wyświetla Kino 
„P ro m ie ń “ od ezwartku, 4 bm. do środy 
dnia  10 bm. PO W TÓ R NIE najpiękniejszy 
film polski pt. „ T r ą d o w a l a "  dla 
wszystkich, którzy  filmu tego nie widzieli

i dla tych, którzy ten p iękny film p r a 
gną zobaczyć powtórnie.

Geny biletów normalne.

Film misyjny.
Akademickie Koła Misjologiezne w P o 

znaniu wyświetlają w sali k ina  „B a ł ty k “ 
film misyjny pt : „Wśród żółtyeh tw arzy“ 
poprzedzony prelekcją. Czysty doebód 
przeznwiaony na cele misyjne! K to  p ra 
gnie  wid?iec jak wygląda w prak tyce  
p raca  misyjna! Kto pragnie  poznać ży
cie i zwyczaje bińskie, oraz tereny p ra 
cy polskich m isjonarzy! Niech spieszy 
zubaczyć ten fi lm. Rozszerza cn h o ry 
zonty, uplastycznia  ogrom i znaczenie 
p racy  dla  misji. Początek o godz. 12,30 
w poł. Balkon 0,45 zł, dalsze miejsca 
0,30 i 0.20 zł.

Obywatel ze Zdun.
Tekę pozostawioną dnia  1 m arca 1937 

w autobusie Krotoszyn - -  Kobylin  moż
na odebrać w Redakcji K rot.  Oręd. Pow. 
F lor iańska  1.

Małoletnia oszustka.
Na terenie miasla Krotoszyna pojawiła 

się małoletnia oszustka, k tó ra  chodziła 
po składach legitym ując się jako służąca 
pewnego państwa, i brał» na k redy t to* 
wary żywnościowe.

Policja  wpadła na trop  oszustki i u jaw 
niła  sprawczynię. Je s t  n ią  M arcinkow
ska Regina z Krotoszyna. P tszkodow ani 
2C8iali Perski A d a m u s  2 Chleby i 50 g r  
bułek. Maćkowiak K lem entyna na zł 5,— 
przypuszczalnie wchodzi w rachubę 
p. Purtaszkiewicz i inni którzy  się do
tąd nie zgłosili.

Z Ufalnego Zebrania Oddziału Powiatowego 
Straży Pożarnych.

Dnia 19 II . tir. w Hotelu pod B iałym 
Orłem w Krotoszynie, odbyło się roczne 
posiedzenie R ady  Oddziału Powiatowego 
Związku Straży Pożarnych przy udziale 
113 delegatów.

Człcnkowie zarządu zdali obszernespra- 
wozdanie z działalności, k tóre wykazały 
intensywną pracę na polu pożarnictwa. 
Między innemi uchwalono bndżet i p lan 
działalności na rok 1937/38. Z okazji 
50-cio leeia is tn ienia  i poświęcenia sztan
daru  O. S. P. w Pogorzeli, uchwalono 
konsetrację i zawody w g ru pach  I I I  i IV  
oraz zawody łekoatletyezne na dzień 26 
i 27 VI. br. wszystkich oddziałów Ocho
tniczych S traży  P ożarnych  k tórych  na 
terenie tut. powiatu istnieje  74.

Zarząd składa się: Prezes R ady  p. S ta 
rosta Wilimowski, Prezes Oddziału p. Dr.

Popierajcie toyroby Krajowe! 

I  PIOTR I e L W A ^
długoletni pracownik gazow ni 
miejskiej, pow staniec w ielko
polski z roku 1919. zmarł dnia
19 lutego 1937 r. zaopatrzony 
sakram entami św ., przeżyw szy  

lat 53.
W  zmarłym tracimy zacnego, 

gorliw ego pracownika  
I  Cześć Jego pamięci!

B u r m i s t r z ,  Fenrych.
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Pawłowski, wiceprezes pp. Chełkowski 
i Adamiak, sekretarz  p. Bonowski, sk a r 
bnik i naezelnik pow. p. Dymkę, człon
kowie zarządu pp. Kobnsińeki i W irlicki.
Polski BIcły Krzyż.

Duia 9 bm. o godz. 19.30 odbędzie się 
na su!i Hotelu poci Białym Orłem Walne

Roczne Zebranie Członków Polskiego 
Białego K rzyża z następującym porzą
dkiem obrad:

1) Zagajenie, 2) W ybór przewodniczą
cego W alnego Zebrania  i sekretarza, 3) 
Odczytanie z ostatniego W alnego Zabra
nia, 4) Sprawozdania: a) przewodniczą
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cej, b) skarbniczki, c) świetłiczarki, d) 
Komisji Rewizyjnej, 5) Dyskusja nad 
sprawozdaniami, 6) Wolne głosy i wniu- 
ski, 7) Zakończenie.

O wzięcie licznego udziału prosi człon
ków, sym patyków i gości

Zarząd P.B.K. w Krotoszynie

III .  1. C. J .  564/36.

ODuleszczenle.
Sąd Okręgowy w Ostrowie (Wlkp.) W y 

dział Cywilny podaje do wiadomr.śei, że 
na podiitawie art.  157 ■§ 1 kpc. adwokat 
Roman Wilecki,  zamieszkały w K ro to 
szynie został ustanowiony kura torem  do 
zastępowania n ieznaną z miejsca pobyiu 
wdowy Toni N athan  urodzonej Bergmnnn 
ostatnio zamieszkałej w Zdunacb, powiat 
Krotoszyn w sprawie powództwa Komu- 
nalnpj KaBy Oszczędności miasta Zduny 
w Z dun ieh  przeciwko wdowie Toni Nat- 
óan urodzonej B ergm ann obecnie n iezna
nego miejsca pobytn, o śoierpienie eg ze 
kucji i wzywa nieznana z miejsca poby
tu, aby się zgłosiła do uczestniczenia w 
wymienionym procesie.

BKflZjfi! Doskonały odbiornik rodiowy za przystępny cene! Okazja!
Radioodbiorniki , , K O S M O S “  w  ciągu n iezw ykle krótkiego czasu zajęły 

jedno z czołow ych stanow isk  na polskim rynku.

DziesiotKi tysięcy
zadowolonych posiadaczy napewno 
doradzi Wam kupno odbiornika

H O S M O S .
Dem onstracje i sprzedaż na bardzo dogodnych warukach spłaty w e firmie:

STCFAtl SKOOBOASKI Z e g a rm is trz  —  Z ło tn ik  i S k ład  R a d io a p a ra tó w  
Krotoszyn — R ynek  nr.  7,

' łoiyrn m e d a l e m  n a g r o d z o n e  r a d i o o d b  o r n ik i

E L E K T R I T
Gloria

Wyroi) krajowy. Dzieło polskiego robotnika.
oto kilka nazw modeli tych niezrównanych aparatów :

MARATON, CZEJV1PION, STENTOR, VICTORIA
n a  prąd  s ta ły ,  z m i e n n y  o r a z  b a te r y jn e .

i Excelsior tylko na prąd zmienny.
Również i inne fabrykaty do nabycia jsk : KOSMOS, PHILIPS, PREMS, P. Z. T. ECHO 

na dogodnych warunkach spłaty już od 15,— zl  miesięcznie.

Polecam po cenach konkurencyjnych -  akumulatory, anody, baterie oraz wszelkie przybory do radioaparat&w.

LUDWIK M I M ,  K rotoszyn, Rynek 6.
skJad galanterii i radiosprzętów

In s t r u m e n ta  m u z y c z n e
n a j l e p s z e j  j a k o ś c i  p i e r w s z o r z ę d n y c h  fa b ry k

Jak skrzypce koncertowe i szkolne —  Mandoliny włoskie palisandrowe -  Gitary hawajskie -  B ałałajki -  Bania m an
dolinowe -  Okaryny Harmonie reczne Tamboryny -  Organki ustne oraz wszelkie przybory do tychże poleca

S tr ó ż e w sk i -  Krotoszyn, ul. Piastowska 27.
Kompletne g a rn i tu ry  skrzypiec z fu tera łem  smyczkiem i p rzyboram i już od zł 20,—
Przybory szkolne — książki pow ieściow e i do nabożeństw a — Galanteria skórzana 
w alizki i zabawki, w iatrów ki dla m łodzieży oraz straszaki jedno i 6 cio strzałowe.



Nr. 1S Krotoszyński Orędownik' Powiat. Str.’,5

TANIEJ KONFEKCJI
Ceny fn p s in c t niskie, częstokroć

POliliEJ CEli « T O T O ! ! !
W  każdym oddziale znajdzie każdy dla siebie stosowne a r ty k u ły

T\f SI ACE różnych artykułów w yłożonych na stołach
P O  J E D N O L I T Y C H  C E N A C H.

2 0 7 ,
rabatu na
Ubrania
Płaszcza
Spodnie
Kapelusze
Czopki
Koszule
Krawatki
S k a rp e tk i
Chusteczki
Parasole

UDZIELAM
2 0 ° | 0

II
na wymienione 
a r t y k u ł y .

2 0 7 ,
rabatu na
Suknie
Płaszcze
Bluzki
Rękawiczki
B ie l iz n ę
Kaiio iu sze
S w e t ry
F i r o n y
K o łd ry
Stołowizne

mV£X

Znane ze swej dobroci gilzy i bibułki do papierosów 
„Prima &idia“
DO NABYCIA W SZĘDZIE

|  Bufet restauracyjny
H  sprzedam.

|  R o w e r  $T pT |
©  Zgłoszenia do Radakcji Krot. Dred. Pow.

T y s i ą c ©  E^essEtel i  z a  S s e a z e e r *

Dywany - Chodniki - Kapy - Ceraty

z a  p o i  « s e n y «

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien i w szel
kiego rodzaju stołow izny. Na w ypraw y i dla zapotrzebowa
nia dom ow ego dla hoteli i restauracji rekordowo niskie reny.

B A Z A R
w . r a e c m s K i  “ , s ™

© © © © © © © © © © © © © © : © ; © © ; © © © © © © © © © © © © © '

D awn. Drukarnia K. K. O.

Z
l
* Pilanti i

S O o f o s a s y r i  |
Telefon 125 Rynek 31 |

Towary Kolomalne i  
i M n t e s i  |

©Ms - IfifiKl - Likiery, i
i t u H — detal

Kopię lodówkę
Zgłoszenia do Redakcji Krot. Ored. Pow.

D K .  W A N D  B U  A
jest do nabycia, w piekarni

Hipolita W E R N E R A
Krotoszyn, ul. Kaliska 19.

Z  d n i e m  15-go  l u t e g o  1 9 3 7  r.

przeniosłem mój ¡oka!
w łiJ. kaliską ni*. 8. (Dom p. Paczkowskiego).

W szystkim  P. T. Klijentom i Sym patykom  za d otychczas okazaną  
życzliw ość składam moje najserdeczniejsze podziękow anie oraz uprzej
mie proszę o łask. dalsze popieranie m ego przedsiębiorstw a na now em  
miejscu.

Dla w ygody Szan. Odbiorców zaprowadziłem  rów n ież butelkow ą  
sprzedaż wódek monopol- i gatunkow ych, o czym  uprzejm ie donoszę. 

Staraniem  moim będzie jak dotąd tak i nadal Szan., K lijentelę jak
najlepiej obsłużyć, Stanisław Cugler —  Restauracja.
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NAJWIĘKSZY 

MAGAZYN

KONFEKCJI

T. NOWI CKI EGO
w ła ść .: Aladar Niewiem

PRZODUJE

C E N A C H

Z A Z N A C Z A M Y  Ż E

Z&IEDZENIE SKŁADU NIE OBOWIĄZUJE KUPHfl.

I
Zawsze największy wybór.

Zs dzi.Tił rtieurzsjdowy odpowiedzialny redaktor — Kazimierz Beazelski — C z c io n k a m i D rukarni K r o t .


